



Om data for altaner

Til Teknik- og Miljøudvalget

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af "Drøftelse af retningslinjer for altaner og tagterrasser", har Jakob Næsager (C) spurgt til mulighed for statistik fra 2019 om antal tilladelser og afslag, der er givet til altaner - og om muligt oplysninger om, hvor og hvorfor de typiske afslag er givet.

Beklageligvis har forvaltningen ved en fejl ikke registeret disse oplysninger i de sidste år. Forvaltningen har derfor ikke mulighed for at beskrive udviklingen kvantitativt efter altanretningslinjerne blev godkendt i 2017.

Den senest tilgængelige opgørelse fra februar 2017 viste, at 57 % af de ansøgte altaner blev tilladt som ansøgt, mens 27 % blev tilladt med reduceret størrelse og 16 % blev afslået. Forvaltningen har ikke aktuelt sammenfattende oplysninger om de afslag, der er givet.

På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 22. maj 2017 tog udvalget stilling til evaluering og justering af retningslinjer for altaner og tagterrasser. I den forbindelse indgik det som en del af den videre proces, at:

Forvaltningen vil fortsætte den løbende dialog med altanfirmaerne i København og vil føre en særskilt statistik over altansager, herunder altaner i stueetagen, så eventuelle problematikker kan identificeres og forelægges Teknik- og Miljøudvalget.

Denne statistik er desværre ikke blevet ført. Der er i perioden sket en omprioritering og omfordeling af opgaver blandt medarbejderne, hvor der i forvaltningen ikke har været tilstrækkeligt fokus på at sikre varetagelsen af opgaven med at registrere altansager. Det betyder, at opgaven ikke er blevet løftet, og at forvaltningen desværre ikke kan stille præcise og valide data til rådighed om antallet af sager, der omhandler etablering af altaner.

Forvaltningen beklager, at opgaven med at registrere mængden af altansager ikke er blevet løftet. Imidlertid har forvaltningen foretaget en vurdering af omkostningerne ved at indhente det forsømte. Det er aktuelt vurderingen, at omkostningerne ved at skulle gennemgå gamle sager om etablering af altaner er betragtelig og vil have et omfang, som

18. marts 2020

Sagsnummer
2020-0035557

Dokumentnummer
2020-0035557-8

Byens Anvendelse
Sekretariat MAB
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

betyder, at der vil skulle flyttes ressourcer fra forvaltningens opgaver i et omfang, der vil have betydning for sagsbehandlingstiden.

Baggrunden for denne vurdering er baseret på mængden af sager, som vil skulle gennemgås manuelt. Data på området er mangelfulde og inkonsistente, men på baggrund af en fritekstsøgning i forvaltningens fagsystem fremgår det, at mindst 717 sager vil skulle gennemgås for 2018-2019. Hertil kommer et ukendt antal sager, som involverer ansøgninger i forbindelse med altaner, men som er registreret på en måde, så de ikke kan findes via en digital fritekstsøgning.

Forvaltningen vil rekonstruere en statistik over altansager fra og med 1. januar 2020 og fremover føre en løbende statistik.

Hans Christian Karsten

Vicedirektør